
 

СОВЕТ ЗА ЕТИКА ВО МЕДИУМИТЕ НА МАКЕДОНИЈА 
 
 

                                                 
1 Во табеларниот приказ се опфатени само одлуките (76), во кои Комисијата за жалби при СЕММ констатирала прекршување на 
Кодексот на новинари на Р.М.. Комисијата за жалби во 2016 година донела вкупно 85 одлуки врз основа на примени жалби, од кои 
за 9 е одлучено дека се неосновани. Освен споменатите, две жалби се решени со медијација, а 10 се отфрлени бидејќи биле вон 
надлежносите на СЕММ или задоцнети. За еден случај постапката е затворена врз основа на поминати деловнички рокови. 

 
БРОЈ НА ДОНЕСЕНИ ОДЛУКИ  ЗА ПРЕКРШУВАЊЕ НА НОВИНАРСКИТЕ 

СТАНДАРДИ ВО 2016 ГОДИНА1 
 

 

76 

 
ЧЛЕН 

1 
 

 

Објавување точни и проверени информации, обезбедување „втора страна“ и 
што е можно повеќе или најмалку два меѓусебно неповрзани извори. 
 

БРОЈ НА 
ПРЕКРШУВАЊА 

 
66 

СТАПКА НА ПРЕКРШУВАЊA  
86.8% 
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ЈЗУЗД Велес Vs. plusinfo.mk МОСТ и Дарко Алексов Vs. Вечер 3 

Вангел Андрески Vs. Infomax.mk МОСТ и Дарко Алексов Vs. Сител ТВ 

Вангел Андрески Vs. Denesen.mk МОСТ и Дарко Алексов Vs. Сител ТВ 2 

Саша Богдановиќ Vs. Republika.mk МОСТ и Дарко Алексов Vs. Сител ТВ 3 

 
Саша Богдановиќ Vs. Press24.mk 2 

Работна група “Солидарност за мобилност” Vs. 
Сител 

 
Саша Богдановиќ Vs. Infomax.mk 

Работна група “Солидарност за мобилност” Vs. 
Netpress.com.mk и Press24.mk 

 
Саша Богдановиќ Vs. Fox.mk 

Работна група “Солидарност за мобилност” Vs. 
Kurir.mk 

Саша Богдановиќ Vs. Evesti.mk Зоран Фиданоски Vs. Сител ТВ 

Саша Богдановиќ Vs. Denesen.mk Зоран Фиданоски Vs. Netpress.com.mk 

Саша Богдановиќ Vs. Kurir.mk 2 Зоран Фиданоски Vs. Kurir.mk 

Вангел Андрески Vs. Kurir.mk Зоран Фиданоски Vs. Denesen.mk 

ЛГБТИ Центар за поддршкa, ХКЧПРМ, 
Коалиција СЗПМЗ Vs. puls24.mk 

ЛГБТИ Центар за поддршка ХКЧПРМ и КСЗПМЗ 
Vs. puls24.mk 

 
Јане Димески Vs. Дневник 

Транспаренси Интернешнел Македонија Vs 
zhurnal.mk 

г.г. Стефан Vs. Libertas.mk Огнен Узуновски Vs. infomax.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Denesen.mk Душица Мрѓа Vs. zurnal.net 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Kurir.mk Душица Мрѓа Vs. puls24.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Kurir.mk 2 Душица Мрѓа Vs. netpress.com.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Kurir.mk 3 Душица Мрѓа Vs. kurir.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Kurir.mk 4 Душица Мрѓа Vs. Сител-портал 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Netpress.com.mk Саша Богдановиќ Vs. zurnal.net 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Netpress.com.mk 2 Саша Богдановиќ Vs. puls24.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Puls24.mk Саша Богдановиќ Vs. infomax.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Puls24.mk 2 Џевдет Пожари Vs. zhurnal.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Puls24.mk 3 Ким Мехмети Vs. zhurnal.mk 

 Државна комисија за спречување на 

http://semm.mk/attachments/ZUZDJ%20Veles%20Vs%20plusinfo-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-vecer3.pdf
http://semm.mk/attachments/Vangel%20Andreski%20Vs%20Infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-sitel.pdf
http://semm.mk/attachments/Vangel%20Andreski%20Vs%20Denesen-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-sitel2.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Republika-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-sitel3.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Press24-mk%202.pdf
http://semm.mk/attachments/Rabotna-grupa-Vs-Sitel.pdf
http://semm.mk/attachments/Rabotna-grupa-Vs-Sitel.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Rabotna-grupa-Vs-Netpress-com-mk-Press24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Rabotna-grupa-Vs-Netpress-com-mk-Press24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Fox-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Rabotna-grupa-Vs-Kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Rabotna-grupa-Vs-Kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Evesti-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Zoran-Fidanovski-Vs-Sitel.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Denesen-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Zoran-Fidanovski-Vs-Netpress-com-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasha-Bogdanovic-Vs-Kurir-mk2.pdf
http://semm.mk/attachments/Zoran-Fidanovski-Vs-Kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Vangel-Andreski-Vs-Kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Zoran-Fidanovski-Vs-Denesen-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/LGBTI-Centar-za-podrska-HKCPRM-Koalicija-SZPMZ-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/LGBTI-Centar-za-podrska-HKCPRM-Koalicija-SZPMZ-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/lgbti-odluka.pdf
http://semm.mk/attachments/lgbti-odluka.pdf
http://semm.mk/attachments/Jane-Dimeski-Vs-Dnevnik.pdf
http://semm.mk/attachments/TIM-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/TIM-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/gg-stefan-Libertasmk.doc
http://semm.mk/attachments/ognen-Vs-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Denesenmk.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-zurnal-net.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Kurirmk.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Kurirmk2.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-netpress-com-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Kurirmk3.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Kurirmk4.pdf
http://semm.mk/attachments/Dusica-Mrgja-vs-Sitel-portal.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Netpresscommk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa-Bogdanovic-Vs-zurnal-net.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Netpresscommk2.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa-Bogdanovic-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Puls24mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa-Bogdanovic-Vs-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Puls24mk2.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Dzevdet-Pozarani-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Puls24mk3.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Kim-Mexmeti-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Drzavna-komislija-Vs-zhurnal-mk.pdf


МОСТ и Дарко Алексов Vs. Republika.mk корупцијата Vs. zhurnal.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Republika.mk 2 Ѓорги Угриновски Vs. Фокус 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Zurnal.net Димитар Богов Vs. ТВ 24 Вести 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Алфа ТВ Вања Мицевска Vs. reporter.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Вечер Џелал Незири Vs. gostivari24.com 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Вечер 2 Аријанит Џафери Vs. zhurnal.mk 

 Полициски службеници во МВР на Р.М. vs. 
infomax.mk 

Полициски службеници во МВР на Р.М. vs. 
press24.mk 

 Мила Царовска vs. Сител ТВ Јане Димески vs. centarnews.net 

 Јане Димески vs. netpress.com.mk Левичарско движење Солидарност Vs. Дневник 

 
ЧЛЕН 

13 
 

 

Новинарот треба да прави разлика меѓу фактите и мислењата, меѓу веста и 
коментарот. 
 

БРОЈ НА 
ПРЕКРШУВАЊА 

 

 
54 

СТАПКА НА ПРЕКРШУВАЊЕ  
71.1% 
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Вангел Андрески Vs. Infomax.mk 

Работна група “Солидарност за мобилност” Vs. 
Netpress.com.mk и Press24.mk 

 
Вангел Андрески Vs. Denesen.mk 

Работна група “Солидарност за мобилност” Vs. 
Kurir.mk 

Саша Богдановиќ Vs. Republika.mk Зоран Фиданоски Vs. Сител ТВ 

Саша Богдановиќ Vs. Press24.mk 2 Зоран Фиданоски Vs. Netpress.com.mk 

 
Саша Богдановиќ Vs. Infomax.mk 

 
Зоран Фиданоски Vs. Kurir.mk 

 
Саша Богдановиќ Vs. Fox.mk 

 
Зоран Фиданоски Vs. Denesen.mk 

 
Саша Богдановиќ Vs. Evesti.mk 

ЛГБТИ Центар за поддршка ХКЧПРМ и КСЗПМЗ 
Vs. puls24.mk 

 
Саша Богдановиќ Vs. Denesen.mk 

Транспаренси Интернешнел Македонија Vs 
zhurnal.mk 

Саша Богдановиќ Vs. Kurir.mk Огнен Узуновски Vs. infomax.mk 

 
Вангел Андрески Vs. Kurir.mk 2 

 
Душица Мрѓа Vs. zurnal.net 

ЛГБТИ Центар за поддршкa, ХКЧПРМ, 
Коалиција СЗПМЗ Vs. puls24.mk 

 
Душица Мрѓа Vs. puls24.mk 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Kurir.mk 

 
Душица Мрѓа Vs. netpress.com.mk 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Kurir.mk 2 

 
Душица Мрѓа Vs. kurir.mk 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Netpress.com.mk 

 
Душица Мрѓа Vs. Сител-портал 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Puls24.mk 

 
Саша Богдановиќ Vs. zurnal.net 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Puls24.mk 2 

 
Саша Богдановиќ Vs. puls24.mk 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Republika.mk 

 
Саша Богдановиќ Vs. infomax.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Zurnal.net Коалиција СЗПМЗ Vs. zurnal.net 

  

http://semm.mk/attachments/daleksov-Republikamk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Drzavna-komislija-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Republikamk2.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Gjorgji-Ugrinovski-Vs-Fokus.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Zurnalnet.pdf
http://semm.mk/attachments/DimitarBogov_Vs._TV24_Vesti.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-alfatv.pdf
http://semm.mk/attachments/Vanja-MicevskaVs-reportermk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-vecer.pdf
http://semm.mk/attachments/Dzelal-NeziriVs-gostivari24com.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-vecer2.pdf
http://semm.mk/attachments/Arijanit-DzaferiVszhurnalmk.pdf
http://semm.mk/attachments/mvr-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/mvr-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/vanja-micevska-vs-tv-nova.pdf
http://semm.mk/attachments/vanja-micevska-vs-tv-nova.pdf
http://semm.mk/attachments/mvr-press24mk.pdf
http://semm.mk/attachments/jane-dimevski-centarnewsnet.pdf
http://semm.mk/attachments/jane-dimevski-netpresscommk.pdf
http://semm.mk/attachments/LDS-Vs-Dnevnik.pdf
http://semm.mk/attachments/Vangel%20Andreski%20Vs%20Infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Rabotna-grupa-Vs-Netpress-com-mk-Press24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Rabotna-grupa-Vs-Netpress-com-mk-Press24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Vangel%20Andreski%20Vs%20Denesen-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Rabotna-grupa-Vs-Kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Rabotna-grupa-Vs-Kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Republika-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Zoran-Fidanovski-Vs-Sitel.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Press24-mk%202.pdf
http://semm.mk/attachments/Zoran-Fidanovski-Vs-Netpress-com-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Zoran-Fidanovski-Vs-Kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Fox-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Zoran-Fidanovski-Vs-Denesen-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Evesti-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/lgbti-odluka.pdf
http://semm.mk/attachments/lgbti-odluka.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Denesen-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/TIM-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/TIM-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasha-Bogdanovic-Vs-Kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/ognen-Vs-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Vangel-Andreski-Vs-Kurir-mk-2.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-zurnal-net.pdf
http://semm.mk/attachments/LGBTI-Centar-za-podrska-HKCPRM-Koalicija-SZPMZ-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/LGBTI-Centar-za-podrska-HKCPRM-Koalicija-SZPMZ-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Kurirmk.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-netpress-com-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Kurirmk2.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Netpresscommk.pdf
http://semm.mk/attachments/Dusica-Mrgja-vs-Sitel-portal.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Puls24mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa-Bogdanovic-Vs-zurnal-net.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Puls24mk2.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa-Bogdanovic-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Republikamk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa-Bogdanovic-Vs-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Zurnalnet.pdf
http://semm.mk/attachments/Koalicija-SZPMZ-Vs-zurnal-net.pdf


МОСТ и Дарко Алексов Vs. Алфа ТВ Коалиција СЗПМЗ Vs. infomax.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Вечер Елида Зулбеари Vs. zhurnal.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Вечер 2 Коалиција СЗПМЗ Vs. puls24.mk 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Вечер 3 

Државна комисија за спречување на 
корупцијата Vs. zhurnal.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Сител ТВ Аријанит Џафери Vs. zhurnal.mk 

Коалиција “Сексуални здравствени права на 
маргинализирани заедници”%2c ХОПС – 
Опции за здрав живот и Здружение за 
поддршка на маргинализирани работници 
СТАР-СТАР Vs. Канал 5 

Полициски службеници во МВР на Р.М. vs. 
press24.mk 

Работна група “Солидарност за мобилност” Vs. 
Сител 

Полициски службеници во МВР на Р.М. vs. 
infomax.mk 

 Мила Царовска vs. Сител ТВ Јане Димески vs. centarnews.net 

 Јане Димески vs. netpress.com.mk Левичарско движење Солидарност Vs. Дневник 

 
ЧЛЕН 

14 
 

 

Известувањето од политичките процеси, посебно од изборите, треба да биде 
непристрасно и избалансирано и со професионална дистанца од политичките 
субјекти. 
 

БРОЈ НА 
ПРЕКРШУВАЊА 

 
26 

СТАПКА НА ПРЕКРШУВАЊЕ  
34.2 % 
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МОСТ и Дарко Алексов Vs. Denesen.mk 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Zurnal.net 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Kurir.mk 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Алфа ТВ 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Kurir.mk 2 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Вечер 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Kurir.mk 3 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Вечер 2 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Kurir.mk 4 МОСТ и Дарко Алексов Vs. Вечер 3 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Netpress.com.mk 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Сител ТВ 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Netpress.com.mk 2 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Сител ТВ 2 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Puls24.mk 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Сител ТВ 3 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Puls24.mk 2 

ЛГБТИ Центар за поддршка ХКЧПРМ и КСЗПМЗ 
Vs. puls24.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Puls24.mk 3 Коалиција СЗПМЗ Vs. zurnal.net 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Republika.mk Коалиција СЗПМЗ Vs. infomax.mk 

МОСТ и Дарко Алексов Vs. Republika.mk 2 Коалиција СЗПМЗ Vs. puls24.mk 

 Јане Димески vs. centarnews.net Јане Димески vs. netpress.com.mk 

 
ЧЛЕН 

4 

 
Новинарот ќе го назначи изворот на информацијата, но ако изворот бара да 
остане анонимен, новинарот ќе го зашити. 
 

БРОЈ НА 
ПРЕКРШУВАЊА 

 
23 

СТАПКА НА ПРЕКРШУВАЊЕ  
30.3 % 

http://semm.mk/attachments/daleksov-alfatv.pdf
http://semm.mk/attachments/Koalicija-SZPMZ-Vs-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-vecer.pdf
http://semm.mk/attachments/Elida-Zulbeari-vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-vecer2.pdf
http://semm.mk/attachments/koalicija-szpmz-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-vecer3.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Drzavna-komislija-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Drzavna-komislija-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-sitel.pdf
http://semm.mk/attachments/Arijanit-DzaferiVszhurnalmk.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/vanja-micevska-vs-tv-nova.pdf
http://semm.mk/attachments/vanja-micevska-vs-tv-nova.pdf
http://semm.mk/attachments/Rabotna-grupa-Vs-Sitel.pdf
http://semm.mk/attachments/Rabotna-grupa-Vs-Sitel.pdf
http://semm.mk/attachments/mvr-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/mvr-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/mvr-press24mk.pdf
http://semm.mk/attachments/jane-dimevski-centarnewsnet.pdf
http://semm.mk/attachments/jane-dimevski-netpresscommk.pdf
http://semm.mk/attachments/LDS-Vs-Dnevnik.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Denesenmk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Zurnalnet.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Kurirmk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-alfatv.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Kurirmk2.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-vecer.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Kurirmk3.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-vecer2.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Kurirmk4.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-vecer3.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Netpresscommk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-sitel.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Netpresscommk2.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-sitel2.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Puls24mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-sitel3.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Puls24mk2.pdf
http://semm.mk/attachments/lgbti-odluka.pdf
http://semm.mk/attachments/lgbti-odluka.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Puls24mk3.pdf
http://semm.mk/attachments/Koalicija-SZPMZ-Vs-zurnal-net.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Republikamk.pdf
http://semm.mk/attachments/Koalicija-SZPMZ-Vs-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Republikamk2.pdf
http://semm.mk/attachments/koalicija-szpmz-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/jane-dimevski-centarnewsnet.pdf
http://semm.mk/attachments/jane-dimevski-netpresscommk.pdf
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ЈЗУЗД Велес Vs. plusinfo.mk 

 
Вангел Андрески Vs. Kurir.mk 2 

 
Вангел Андрески Vs. Infomax.mk 

 
г.г. Стефан Vs. Libertas.mk 

 
Вангел Андрески Vs. Denesen.mk 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Kurir.mk 2 

Саша Богдановиќ Vs. Republika.mk МОСТ и Дарко Алексов Vs. Puls24.mk 2 

 
Саша Богдановиќ Vs. Press24.mk 2 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Zurnal.net 

 
Саша Богдановиќ Vs. Infomax.mk 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Вечер 2 

 
Саша Богдановиќ Vs. Fox.mk 

 
МОСТ и Дарко Алексов Vs. Сител ТВ 

Саша Богдановиќ Vs. Evesti.mk Вања Мицевска Vs. reporter.mk 

 
Саша Богдановиќ Vs. Denesen.mk 

 
Џелал Незири Vs. gostivari24.com 

 
Саша Богдановиќ Vs. Kurir.mk 

Полициски службеници во МВР на Р.М. vs. 
press24.mk 

 Полициски службеници во МВР на Р.М. vs. 
infomax.mk 

Јане Димески vs. centarnews.net 

 Јане Димески vs. netpress.com.mk  

 
 

ЧЛЕН 
10 

 

Новинарот нема свесно да создата информации, кои ги загрозуваат човековите 
права и слободи, нема да говори со јазикот на омразата и нема да поттикнува 
насилство или дискриминација врз која било основа. 
 

БРОЈ НА 
ПРЕКРШУВАЊА 

 

 
17 

СТАПКА НА ПРЕКРШУВАЊЕ  
22.4 % 

 
С

Л
У

Ч
А

И
  В

О
 К

О
И

  Е
 У

ТВ
Р

Д
ЕН

О
 П

Р
ЕК

Р
Ш

У
В

А
Њ

Е 
 Н

А
 

Ч
Л

ЕН
О

Т 
1

0
 

О
Д

 К
О

Д
ЕК

С
О

Т 
Н

А
 Н

О
В

И
Н

А
Р
И

 

 
 
Вангел Андрески Vs. Infomax.mk 

Коалиција “Сексуални здравствени права на 
маргинализирани заедници”%2c ХОПС – Опции 
за здрав живот и Здружение за поддршка на 
маргинализирани работници СТАР-СТАР Vs. 
Канал 5 

Вангел Андрески Vs. Denesen.mk ЛГБТИ Центар за поддршка ХКЧПРМ и КСЗПМЗ 
Vs. puls24.mk 

Саша Богдановиќ Vs. Infomax.mk 
 

 
Огнен Узуновски Vs. infomax.mk 

Саша Богдановиќ Vs. Denesen.mk Коалиција СЗПМЗ Vs. zurnal.net 

 
Саша Богдановиќ Vs. Kurir.mk 

 
Коалиција СЗПМЗ Vs. infomax.mk 

 
Вангел Андрески Vs. Kurir.mk 2 

 
Коалиција СЗПМЗ Vs. puls24.mk 

ЛГБТИ Центар за поддршкa, ХКЧПРМ, 
Коалиција СЗПМЗ Vs. puls24.mk 

Државна комисија за спречување на 
корупцијата Vs. zhurnal.mk 

 
Марјан Николовски Vs. maktel.mk.pdf 

 
Аријанит Џафери Vs. zhurnal.mk 

 Левичарско движење Солидарност Vs. 
Дневник 

 

  

http://semm.mk/attachments/ZUZDJ%20Veles%20Vs%20plusinfo-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Vangel-Andreski-Vs-Kurir-mk-2.pdf
http://semm.mk/attachments/Vangel%20Andreski%20Vs%20Infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/gg-stefan-Libertasmk.doc
http://semm.mk/attachments/Vangel%20Andreski%20Vs%20Denesen-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Kurirmk2.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Republika-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Puls24mk2.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Press24-mk%202.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-Zurnalnet.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-vecer2.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Fox-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/daleksov-sitel.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Evesti-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Vanja-MicevskaVs-reportermk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Denesen-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Dzelal-NeziriVs-gostivari24com.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasha-Bogdanovic-Vs-Kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/vanja-micevska-vs-tv-nova.pdf
http://semm.mk/attachments/vanja-micevska-vs-tv-nova.pdf
http://semm.mk/attachments/mvr-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/mvr-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/jane-dimevski-centarnewsnet.pdf
http://semm.mk/attachments/jane-dimevski-netpresscommk.pdf
http://semm.mk/attachments/Vangel%20Andreski%20Vs%20Infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/Vangel%20Andreski%20Vs%20Denesen-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/lgbti-odluka.pdf
http://semm.mk/attachments/lgbti-odluka.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/ognen-Vs-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasa%20Bogdanovic%20Vs%20Denesen-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Koalicija-SZPMZ-Vs-zurnal-net.pdf
http://semm.mk/attachments/Sasha-Bogdanovic-Vs-Kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Koalicija-SZPMZ-Vs-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Vangel-Andreski-Vs-Kurir-mk-2.pdf
http://semm.mk/attachments/koalicija-szpmz-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/LGBTI-Centar-za-podrska-HKCPRM-Koalicija-SZPMZ-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/LGBTI-Centar-za-podrska-HKCPRM-Koalicija-SZPMZ-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Drzavna-komislija-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Drzavna-komislija-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Marjan-Nikolovski-Vs-maktel-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Arijanit-DzaferiVszhurnalmk.pdf
http://semm.mk/attachments/LDS-Vs-Dnevnik.pdf
http://semm.mk/attachments/LDS-Vs-Dnevnik.pdf


 
ЧЛЕН 

16 

 

Новинарот ќе ги чува угледот и достоинството на својата професија, ќе ја 
поттикнува заемната солидарност и нема да го употреби својот медиум за 
пресметка со личности, вклучително и свои колеги.  
 

БРОЈ НА 
ПРЕКРШУВАЊА 

 
14 

СТАПКА НА ПРЕКРШУВАЊЕ  
18.4 % 
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Марјан Николовски Vs. maktel.mk.pdf 

 
Душица Мрѓа Vs. netpress.com.mk 

 
Зоран Фиданоски Vs. Сител ТВ 

 
Душица Мрѓа Vs. kurir.mk 

 
Зоран Фиданоски Vs. Netpress.com.mk 

 
Душица Мрѓа Vs. Сител-портал 

 
Зоран Фиданоски Vs. Kurir.mk 

 
Елида Зулбеари Vs. zhurnal.mk 

 
Зоран Фиданоски Vs. Denesen.mk 

 
ТВ 21 Vs. telegraf.mk 

 
Душица Мрѓа Vs. zurnal.net 

 
Васко Маглешов Vs. telegraf.mk 

 
Душица Мрѓа Vs. puls24.mk 

Левичарско движење Солидарност Vs. Дневник 

 
 

 

  

 
 

ЧЛЕН 
7 

 

Новинарот ќе ја почитува приватноста на личноста, освен кога тоа е во 
спротивност со јавниот интерес. Новинарот е должен да ја почитува личната 
болка и жалост. 
 

БРОЈ НА 
 ПРЕКРШУВАЊА 

 
15 

СТАПКА НА ПРЕКРШУВАЊЕ  
19.7 % 

 
С

Л
У

Ч
А

И
  В

О
 К

О
И

  Е
 У

ТВ
Р

Д
ЕН

О
 П

Р
ЕК

Р
Ш

У
В

А
Њ

Е 
 

Н
А

 Ч
Л

ЕН
О

Т 
7 

О
Д

 К
О

Д
ЕК

С
О

Т 
Н

А
 Н

О
В

И
Н

А
Р

И
 

 
Марјан Николовски Vs. maktel.mk.pdf 

 
Душица Мрѓа Vs. kurir.mk 

Коалиција “Сексуални здравствени права на 
маргинализирани заедници”%2c ХОПС – 
Опции за здрав живот и Здружение за 
поддршка на маргинализирани работници 
СТАР-СТАР Vs. Канал 5 
 

 
 
Душица Мрѓа Vs. Сител-портал 

 
Огнен Узуновски Vs. infomax.mk 

 
Џевдет Пожари Vs. zhurnal.mk 

 
Душица Мрѓа Vs. zurnal.net 

 
Ким Мехмети Vs. zhurnal.mk 

 
Душица Мрѓа Vs. puls24.mk 

 
Ивана Димитровска Vs. Утрински весник 

 
Душица Мрѓа Vs. netpress.com.mk 

 
Вања Мицевска Vs. reporter.mk 

Полициски службеници во МВР на Р.М. vs. 
infomax.mk 

Полициски службеници во МВР на Р.М. vs. 
press24.mk 

http://semm.mk/attachments/Marjan-Nikolovski-Vs-maktel-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-netpress-com-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Zoran-Fidanovski-Vs-Sitel.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Zoran-Fidanovski-Vs-Netpress-com-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Dusica-Mrgja-vs-Sitel-portal.pdf
http://semm.mk/attachments/Zoran-Fidanovski-Vs-Kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Elida-Zulbeari-vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Zoran-Fidanovski-Vs-Denesen-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/TV21-Vs-telegraf-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-zurnal-net.pdf
http://semm.mk/attachments/Vasko-Maglesov-Vs-telegraf-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/LDS-Vs-Dnevnik.pdf
http://semm.mk/attachments/Marjan-Nikolovski-Vs-maktel-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-kurir-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/Dusica-Mrgja-vs-Sitel-portal.pdf
http://semm.mk/attachments/ognen-Vs-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Dzevdet-Pozarani-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-zurnal-net.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Kim-Mexmeti-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Ivana-Dimitrovska-Vs-Utrinski.pdf
http://semm.mk/attachments/dusica-mrgja-Vs-netpress-com-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Vanja-MicevskaVs-reportermk.pdf
http://semm.mk/attachments/mvr-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/mvr-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/vanja-micevska-vs-tv-nova.pdf
http://semm.mk/attachments/vanja-micevska-vs-tv-nova.pdf


 Левичарско движење Солидарност Vs. 
Дневник 

 

 
 

ЧЛЕН 
11 

 

Новинарот ќе се придржува на општоприфатените општествени стандарди 
на пристојност и почитување на етничките, културните и религиозните 
различности во Македонија 
 

БРОЈ НА 
ПРЕКРШУВАЊА 

 

 
9 

СТАПКА НА ПРЕКРШУВАЊЕ  
11.8 % 
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ЛГБТИ Центар за поддршкa, ХКЧПРМ, 
Коалиција СЗПМЗ Vs. puls24.mk 

 
Коалиција СЗПМЗ Vs. puls24.mk 
 

 
Марјан Николовски Vs. maktel.mk.pdf 

Државна комисија за спречување на 
корупцијата Vs. zhurnal.mk 

 
г.г. Стефан Vs. Libertas.mk 

Левичарско движење Солидарност Vs. Дневник 

Коалиција “Сексуални здравствени права на 
маргинализирани заедници”%2c ХОПС – 
Опции за здрав живот и Здружение за 
поддршка на маргинализирани работници 
СТАР-СТАР Vs. Канал 5 

 

 
Коалиција СЗПМЗ Vs. zurnal.net 

 

 
Коалиција СЗПМЗ Vs. infomax.mk 

 

  

 
ЧЛЕН 

15 

 

Новинарот мора да ја негува културата на говорот и етиката. Неспоиво со 
новинарската професија е непримерната комуникација со јавноста. 
 

БРОЈ НА 
ПРЕКРШУВАЊА 

 

 
3 

СТАПКА НА ПРЕКРШУВАЊЕ  
3.9 % 
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 Елида Зулбеари Vs. zhurnal.mk 
 
 

Марјан Николовски Vs. maktel.mk.pdf 
 

 
Марина Јаневска Vs. dokaz.mk 
 

 

 
 
 
 

 
ЧЛЕН 

3 

 

Новинарот ќе настојува да биде обезбедено објавување на исправка, деманти и 
одговор во случај кога ќе биде утврдена неточност на информацијата.  
 

БРОЈ НА  СТАПКА НА ПРЕКРШУВАЊЕ  

http://semm.mk/attachments/LDS-Vs-Dnevnik.pdf
http://semm.mk/attachments/LDS-Vs-Dnevnik.pdf
http://semm.mk/attachments/LGBTI-Centar-za-podrska-HKCPRM-Koalicija-SZPMZ-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/LGBTI-Centar-za-podrska-HKCPRM-Koalicija-SZPMZ-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/koalicija-szpmz-Vs-puls24-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Marjan-Nikolovski-Vs-maktel-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Drzavna-komislija-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Drzavna-komislija-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/gg-stefan-Libertasmk.doc
http://semm.mk/attachments/LDS-Vs-Dnevnik.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/odluka1.pdf
http://semm.mk/attachments/Koalicija-SZPMZ-Vs-zurnal-net.pdf
http://semm.mk/attachments/Koalicija-SZPMZ-Vs-infomax-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Elida-Zulbeari-vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/Marjan-Nikolovski-Vs-maktel-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/MJanevska-Vs-dokaz-mk.pdf


 

ПРЕКРШУВАЊА 
 

3 3.9 % 
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ЈЗУЗД Велес Vs. plusinfo.mk 

 
Џевдет Пожари Vs. zhurnal.mk 

Ким Мехмети Vs. zhurnal.mk 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

ЧЛЕН 
8 

 

Начинот на информирање во случаи на несреќи, елементарни непогоди, војни, 
семејни трагедии, болести, судски постапки мора да биде ослободен од 
сензационализми.  
 

БРОЈ НА 
ПРЕКРШУВАЊА 
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СТАПКА НА 
ПРЕКРШУВАЊЕ 

 
3.9 % 
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Ивана Димитровска Vs. Утрински весник 

 
Вања Мицевска Vs. reporter.mk 
 

Мила Царовска vs. Сител ТВ 
 

 
 

 

 
ЧЛЕН 

9 

 
Новинарот не смее да интервјуира или фотографира деца под 16 години без 
согласност од родителите или старателите, освен ако тоа не е во согласност 
со правата на детето.  
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СТАПКА НА 
 ПРЕКРШУВАЊЕ 
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Ивана Димитровска Vs. Утрински весник 
 
 
 
 

http://semm.mk/attachments/ZUZDJ%20Veles%20Vs%20plusinfo-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Dzevdet-Pozarani-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Kim-Mexmeti-Vs-zhurnal-mk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Ivana-Dimitrovska-Vs-Utrinski.pdf
http://semm.mk/attachments/Vanja-MicevskaVs-reportermk.pdf
http://semm.mk/attachments/mvr-press24mk.pdf
http://semm.mk/attachments/02-09-2016/Ivana-Dimitrovska-Vs-Utrinski.pdf

